situada en Isla Cavada, en el archipiélago de Islas Secas corregimiento San Lorenzo, 

distrito de San Lorenzo, provincia de Chiriquí y formará parte del complejo ecoturístico 

que actualmente funciona en la isla. 

El desarrollo del proyecto “DEPÓSITO PARA SUMINISTROS” tendrá una inversión 

global aproximada de doscientos cincuenta mil dólares. (B/. 250,000.00). 

El estudio y sus objetivos generales contemplan los posibles efectos, tanto positivos 

como negativos, que serán generados a causa del desarrollo de la obra y las medidas 

que serán implementadas para la mitigación de las posibles consecuencias negativas

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemple los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están 

incluidos en los costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente diez mil quinientos balboas B/ 10,500.00. 

Ilustración 4. Esquema del procedimiento para el manejo de la fauna

Tabla 10. Costo de la gestión ambiental 

Concepto de: Costo Total (B/.) 

Elaboración de EIA, pago de la tarifa de Ministerio de 

Ambiente para la Evaluación Ambiental del EIA - Categoría I